
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, HOSPITAL MUNICIPAL E SAMU DO MUNICIPIO 
DE ESPERANÇA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2023. ADITAMENTO: 
Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Esperança e: CT Nº 00136/2023 - Lg Produtos Hospitalares Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 
58.930,61. ASSINATURA: 18.10.23

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DP00082/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00082/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DE WEBSITE/PORTAL PARA ADEQUAÇÃO A 
LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: MAXIMA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ: 24.627.421/0001-
05. Valor: R$ 13.860,00 (TREZE MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS).

Guarabira - PB, 23 de outubro de 2023.
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DE WEBSITE/PORTAL PARA ADEQUAÇÃO A LEI GE-
RAL DE PROTEÇÃO DE DADOS E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA/PB.RABIRA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00082/2023. 
DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / OUTROS: Dotação consignada no orçamento vigente 2023 
– 3.3.90.30.01 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e MAXIMA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO LTDA R$ 13.860,00 (Treze Mil Oitocentos e Sessenta Reais) - CT Nº 00727/2023 – 23.10.2023

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00082/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DE WEBSITE/PORTAL PARA ADEQUAÇÃO A 
LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB.RABIRA/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.
RATIFICAÇÃO: Gestor, em 23.10.2023

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Gov. Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 09:00 horas do dia 06 de novembro de 
2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações 
futuras, para: Aquisição de equipamentos permanente destinado ao Fundo Municipal de Saúde 
deste município, conforme especificações no termo referência (Proposta n° 1739873000123001). 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 
Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
.E-mail:licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Gurinhém - PB, 24 de outubro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de combustíveis para abastecimento na cidade de Ibiara, de forma parcelada, 
destinados aos veículos pertencentes ao município, aos locados, à disposição e aos que prestam ser-
viços, destinado a todas as secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DP00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Ibiara: 02.000 – SECRETARIA 
GABINETE DO PREFEITO 04.122.0004.2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE; 
03.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0004.2005 – MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AMINISTRAÇÃO; 04.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DA 
FAZENDA 04.123.0004.2008 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA; 05.000 
– SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 15.452.0004.2011 – MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; 06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 12.361.1010.2019 – PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO QSE – FNDE – ENSINO 
FUNDAMENTAL 12.361.1009.2021 – PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR – PNAT 
– FNDE, 12.361.1010.2025 – MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS EM ENSINO FUNDAMENTAL 
– FUNDEP 30% 12.361.1010.2026 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMEN-
TAL – NDE 12.362.1009.2091 – MANUTENÇÃO COM O TRANSPORTE ESCOLAR – CONVÊNIO 
ESTADO; 07.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0004.2080 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 07.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1011.2032 – GESTÃO E MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 10.302.1011.2041 – SERVIÇO 
DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS URGÊNCIAS SAMU (MAC) SUS 10.301.1011.2048 – MANUTENÇÃO 
DE OUTROS PROGRAMAS DO SUS; 08.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DESENVOLVIMENTO HUMANO 14.422.0004.2050 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
08.122.0004.2081 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
08.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIARA 08.244.1012.2054 
MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DO BOLSA FAMÍLIA – IGDBF; 09.000 – SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE 20.606.0004.2060 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE 20.606.1014.2061 ASSISTÊN-
CIA AOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS; 10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
TURISMO 13.392.0004.2062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO; 13.000 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 04.122.0004.2086 MANUTENÇÃO DA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e: CT Nº 
00079/2023 - 24.10.23 - SC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - R$ 508.400,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 00050/2022, em 20.06.2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e a empresa VMB CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
OBJETO CONTRATUAL: A IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE ESTRA-

DAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE IBIARA – PB, CONFORME Nº OPERACIONAL 1077253–39, 
SICONV Nº 914923 DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATOS

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais gráficos, destinados a atender a demanda operacional 

das diversas secretarias desta edilidade. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00030/2023. 
DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS FEDERAIS / OUTROS DOTAÇÃO CON-
SIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE ELEMENTOS DE DESPESA 3.3.90.30.01 – MATERIAL 
DE CONSUMO 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 19/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 
00270/2023 - 19.10.23 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$ 728.670,00; CT Nº 00271/2023 - 19.10.23 - L. 
N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO - R$ 22.950,00; CT Nº 00272/2023 - 19.10.23 – PRINTEX 
SERVIÇOS GRÁFICOS E COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA - R$ 45.572,50.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.061 /2023

CHAVE GGM: V5Q1-GTI0-UID8-RVE9
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, 

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEMENTOS DECORATIVOS E CENÁRIOS PERTINENTES 
AO PROJETO POLO NATALINO DE ARTESANATO NATAL DOS SENTIMENTOS DE JOÃO PES-
SOA 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO- SE-
TUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.364/2023
Data da sessão: 09/11/2023
Horário da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).
Local da Disputa: https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br
Edital: https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br e www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

licitacoes.
João Pessoa, 24 de outubro de 2023.

Lucélia Alves Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06.058/2023

CHAVE CGM: 2PPJ-STA1-4AP0-IRYS
ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES, Secretário de Administração do Município de João Pessoa, 

no uso das atribuições legais, em cumprimento ao disposto na Lei Federal 10.520/2002, subsidiada 
pelo Art. 49, “caput”, da Lei Federal 8.666/1993, a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal e art. 
50, do Decreto nº 10.024/2019, considerando a documentação contida no Processo Administrativo 
n.º 23.361/2022,que originou o certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico SRP n.º 
06.058/2023, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE KITS DE ENXOVAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL – SEDES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO EDITAL E SEUS ANEXOS, e considerando o teor do Despacho 69- 23.361/2022, RESOLVE:

REVOGAR O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, nos termos do art. 49, “caput” da Lei Federal 
8.666/93.

João Pessoa, 24 de outubro de 2023.
ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Secretário de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N°. 00001/2023

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Manaíra, Estado da Paraíba, 
torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça 
Padre Cicero, s/n Centro, Manaíra/PB, às 14:00 horas do dia 13 de novembro de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para Contratação de empresa especializada 
para Reforma e ampliação da Câmara Municipal de Manaíra/PB, conforme Projeto básico, Planilha 
Orçamentária e Memorial Descritivo. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei 8.666/93 e suas alterações e demais normas aplicáveis. Informações: no horário das 08:00 às 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Manaíra - PB, 24 de outubro de 2023.
ERISTON JHONATAS RABELO COSME

Presidente da CPL/CMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS
AVISO DE ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00063/2023
O Pregoeiro Oficial comunica que no Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 00063/2023, onde 

se lê: “01/11/2023”; leia-se: “06/11/2023”. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na 
Rua João Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB. E-mail: licitacaomz@gmail.
com. Site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Marizopolis - PB, 23 de Outubro de 2023
RENATO GOMES BATISTA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua João Pessoa, 182 - Centro - Mulungu - PB, às 10h00min horas do dia 03 de Novembro de 
2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de veículo 
0km, para atender as demandas da secretaria de saúde do município de Mulungu–PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 04/13; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
de 08h00min. as 12h00min. dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitamulungupb@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mulungu - PB, 23 de Outubro de 2023
GETULIO COSTA DE ARAÚJO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

João Pessoa, 182 - Centro - Mulungu - PB, às 10h00min horas do dia 06 de Novembro de 2023, licita-
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de movéis e equipamentos, 
para atender as demandas da secretaria de saúde/CEO do município de Mulungu–PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 04/13; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
de 08h00min. as 12h00min. dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitamulungupb@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mulungu - PB, 23 de Outubro de 2023
GETULIO COSTA DE ARAÚJO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PUBLICA 0002/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Contratado: Pedro Paulino da Silva Filho
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.
Valor global: R$ 34.670,00 (trinta e quatro mil seiscentos e setenta reais)
VIRGENCIA – 31/12/2023

Pedra Branca-PB, 24 de outubro de 2023 
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PUBLICA 0002/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Contratado: Srª. Marlena Mascarenhas de Souza
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.
Valor global: R$ 35.318,00 (trinta e cinco mil trezentos e dezoito reais)
VIRGENCIA – 31/12/2023

Pedra Branca-PB, 24 de outubro de 2023 
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2023
A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 00042/2023, tipo 
menor preço por item, a partir das 09:30horas (horário de Brasília-DF) do dia  7/11/2023, através do 
site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, destinado a contratação de empresa especializada 
para prestar serviços de tombamento de bens moveis pertencentes a Prefeitura Municipal de Piancó 
– PB. O Edital e anexos encontram-se disponíveis no endereço citado acima e nos sites http://pian-
co.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Piancó-PB, 24 de outubro de 2023
André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00035/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00035/2023, 
que objetiva: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSERTOS E MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SOFRIO REFRIGERACOES LTDA 
– EPP - R$ 10.376,62.

Remígio - PB, 20 de Outubro de 2023
FRANCISCO ANDRÉ ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 
EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00035/2023. OBJETO: FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS PARA CONSERTOS E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II e § 1º, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Adm e 
Finanças. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 20/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSERTOS E MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00035/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Remígio: 02.010 Secretaria de Gestão 04 122 2002 2002 Manutenção das Atividades da Secretaria 
de Gestão 02.020 Secretaria de Administração e Finanças 04 122 2002 2005 Manutenção da Secre-
taria de Administração e Finanças 02.040 Secretaria de Saúde 10 301 2002 2009 Manutenção das 
atividades da Secretaria de Saúde 02.050 Secretaria de Educação 12 361 1001 2010 Manutenção 
das atividades do Ensino Fundamental 12 365 1001 2015 Manutenção das Atividades do Ensino 
Infantil 12 361 1001 2016 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 02.110 Fundo Municipal de 
Saúde 10 301 1002 2035 Manutenção do Bloco das Ações e Serviços Públicos de Saúde– Atenção 
Primária 10 302 1002 2037 Manutenção do Bloco das Ações e Serviços Públicos de Saúde–Atenção 
Especializada (MAC) 3390.30 99 Material de Consumo Fonte de Recursos 15001000 Recursos 
Livres (Ordinário) 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE 15001002 Recursos não 
Vinculados de Impostos – Saúde 15690000 – Outras Transferência de Recursos do FNDE Controle 
dos demais recursos originárias de transferências 16000000 Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT 
Nº 00301/2023 - 20.10.23 - SOFRIO REFRIGERACOES LTDA - EPP - R$ 10.376,62.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

R Senador Cabral, 397 - Centro - Riachao do Bacamarte - PB, por meio do site https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição 
de Alimentos Destinados a População Carente do Município de Riachão do Bacamarte. Abertura 
da sessão pública: 14:00 horas do dia 09 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: 14:01 
horas do dia 09 de Novembro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33161070. E-mail: 
cplriachaobacamarte@gmail.com. Edital: http://riachaodobacamarte.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Riachao do Bacamarte - PB, 23 de Outubro de 2023
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na R 

Senador Cabral, 397 - Centro - Riachao do Bacamarte - PB, às 10:00 horas do dia 13 de Novembro 
de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Fornecimento de Materiais Elétricos, 
destinados a manutenção das secretarias municipais do município de Riachão do Bacamarte. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsi-
diariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; 
Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33161070. E-mail: cplriachaobacamarte@gmail.com. Edital: http://
riachaodobacamarte.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Riachao do Bacamarte - PB, 24 de Outubro de 2023
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00005/2023, 
que objetiva: Contratação de empresa do ramo de Engenharia para Construção de Campo de 
Futebol no Município de Riacho de Santo Antônio – PB, conforme CONTRATO DE REPASSE 
Nº. 916202/2021/MCIDADANIA/CAIXA – OPERAÇÃO1078761–24; HOMOLOGO o correspon-
dente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES 
E SERVICOS EIRELI - R$ 395.576,42.

Riacho de Santo Antônio - PB, 20 de Outubro de 2023
MARCELO BARBOSA FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições 

da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00014/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTO ANTONIO–PB; ADJUDICO o seu objeto a: 
ARTHUR VITOR ARAÚJO LIMA - R$ 78.000,00; JOSÉ NIVALDO FERREIRA - R$ 25.200,00; KARINA 
MARTINS DA SILVA - R$ 25.200,00; LEANDRO JOÃO DE OLIVEIRA - R$ 25.200,00; MARCOS 
DA SILVA COSTA - R$ 75.600,00.

Riacho de Santo Antônio - PB, 24 de Outubro de 2023
HILDA LUCIA BARBOSA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da As-

sessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00014/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTO ANTONIO–PB; HOMOLOGO o correspon-
dente procedimento licitatório em favor de: ARTHUR VITOR ARAÚJO LIMA - R$ 78.000,00; JOSÉ 
NIVALDO FERREIRA - R$ 25.200,00; KARINA MARTINS DA SILVA - R$ 25.200,00; LEANDRO 
JOÃO DE OLIVEIRA - R$ 25.200,00; MARCOS DA SILVA COSTA - R$ 75.600,00.

Riacho de Santo Antônio - PB, 24 de Outubro de 2023
MARCELO BARBOSA FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE RIACHO DE SANTO ANTONIO–
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00014/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Riacho de Santo Antônio: 02020.04.122.1002.2002 – 02040.04.123.1003.2003 
– 02050.18.541.0003.2052 –02050.20.608.2001.2004 – 02060.12.361.2005.2007 
– 02060.12.361.2005.2058 –02060.12.361.2005.2097 – 02060.12.361.2005.2099 
– 02060.12.361.2005.2102 –02060.12.361.2005.2109 – 02060.12.361.2005.2113 
– 02060.12.361.2005.2115 –02060.12.365.2009.2013 – 02060.12.365.2009.2104 
– 02060.12.365.2009.2106 –02060.12.366.2005.2071 – 02060.12.366.2010.2014 
– 02070.13.392.2011.2015 –02070.27.812.2012.2016 – 02080.10.301.2013.2017 
– 02080.10.301.2013.2019 –02080.10.301.2013.2089 – 02080.10.301.2013.2098 
– 02080.10.302.2015.2022 –02080.10.302.2015.2032 – 02080.10.304.2013.2090 
– 02080.10.304.2013.2091 –02080.10.304.2013.2092 – 02090.08.243.2017.2025 
– 02090.08.243.2018.2112 –02090.08.244.2018.2028 – 02090.08.244.2018.2082 
– 02090.08.244.2018.2083 –02090.08.244.2018.2085 – 02090.08.244.2018.2093 
– 02090.08.244.2018.2094 –02090.08.244.2018.2095 – 02100.15.122.2019.2029 – 
02110.04.123.1003.2053 –02120.04.122.1004.2061 – 02150.15.541.0003.2064 – ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA FISICA 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA JURIDICA – Fonte 500 – 569 
– 599 – 541 – 542 – 540 – 543 – 571 – 600 – 602 – 621 – 631 – 632 – 659 – 660 – 661 – 665 
– 669 – 707. VIGÊNCIA: até 24/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Riacho de Santo Antônio e: CT Nº 00077/2023 - 24.10.23 - ARTHUR VITOR ARAÚJO LIMA - 
R$ 78.000,00; CT Nº 00078/2023 - 24.10.23 - JOSÉ NIVALDO FERREIRA - R$ 25.200,00; CT 
Nº 00079/2023 - 24.10.23 - KARINA MARTINS DA SILVA - R$ 25.200,00; CT Nº 00080/2023 
- 24.10.23 - LEANDRO JOÃO DE OLIVEIRA - R$ 25.200,00; CT Nº 00081/2023 - 24.10.23 - 
MARCOS DA SILVA COSTA - R$ 75.600,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de Engenharia para Construção de Campo de 
Futebol no Município de Riacho de Santo Antônio – PB, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº. 
916202/2021/MCIDADANIA/CAIXA – OPERAÇÃO1078761–24. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada 
de Preços nº 00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho de Santo Antônio: 
02.070–SEC. DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 02070.13.392.2011.1082 – CONST. 
REF E AMPL. DE GINASIO E CAMPO DE FUTEBOL 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 
FONTE 500 – 700 CONTRATO DE REPASSE Nº. 916202/2021/MCIDADANIA/CAIXA – OPERA-
ÇÃO1078761–24. VIGÊNCIA: até 24/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Riacho de Santo Antônio e: CT Nº 00076/2023 - 24.10.23 - E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES 
E SERVICOS EIRELI - R$ 395.576,42.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00013/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, para execução 

dos serviços de pavimentação em paralelepípedos e drenagem de trecho da Rua Projetada 
01, na comunidade de Piabuçú, localizada na Zona Rural do município de Rio Tinto – PB. 
LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; 
CONSTRUTORA JEW LTDA; EFICAZ EMPREENDIMENTOS LTDA; PORTO BRASIL INCOR-
PORACOES LTDA; R F SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA; RETA CONSTRUCOES 
E SERVICOS LTDA; WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de 
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada 
no dia 07/11/2023, às 11:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Assis Chateaubriand, 
S/N - Centro - Rio Tinto - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: 
licitacaopmrt@gmail.com. 

Rio Tinto - PB, 24 de Outubro de 2023
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE DESCISÃO DE RECURSO 
PREGÃO ELETRÔNICO 00007/2023

O Pregoeiro do Município de Santa Inês/PB torna público para conhecimento dos licitantes 
participantes do Processo na modalidade Pregão Eletrônico Nº 000007/2023, que tem como ob-
jeto: Aquisição de unidade móvel de saúde para atender as necessidades da secretaria de saúde 
do município de Santa Inês-PB, conforme Proposta nº 14418.667000/1230-07, que o recurso 
impetrado pela empresa CARNEIRO VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, Inscrita no CNPJ sob 
nº 38.143.691/0001-55, foi JULGADO IMPROCEDENTE. Outros esclarecimentos poderão ser 
fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Licitação, 
na Av. Vinte e Nove de Abril, 96 - Centro - Santa Inês – PB.

Santa Inês-PB, 24 de Outubro de 2023.
Raimundo Pereira Sobrinho Junior

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00019/2023
OBJETO: aquisição de Equipamento e Material Permanente para Atenção Básica em Saúde 

Bucal, no atendimento às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia - PB, 
conforme Proposta Nº 10425.754000/1220-01 do Ministério da Saúde.

TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA DA ABERTURA: 09/11/2023 - HORÁRIO: 08:30 HORAS.
Legislação Aplicável: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Municipal de N° 

019/2020, Lei Nº 8.666/1993, e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Sala da Comissão de Licitação, no Prédio Sede 

da Prefeitura “Paço Quipauá”, das 08:00 às 12:00hs, no endereço Praça Estanislau de Medeiros, 
s/nº, Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB - CEP nº 58.600-000, ou pelo 
Fone: (83) 3461-2299. E-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 24 de outubro de 2023.
Jonas Pereira de Andrade

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2023
OBJETO: Locação de veículos para Transporte Escolar destinados a Secretaria de Educação 

do município de São José do Bonfim/PB. O PREGOEIRO OFICIAL, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas através e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE: ADJUDICAR 
o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00027/2023, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: - JOSE LOPES DE LIMA, CPF Nº 733.589.404-20, 
VALOR: R$ 13.600,00;  - METODOS ESTRATEGICOS DE TECNICAS DE ASSESSORAMENTO 
LTDA-ME, CNPJ Nº 13.393.557/0001-81, VALOR: R$ 13.933,32. 

VALOR GLOAL: R$ 27.533,32
São José do Bonfim - PB, 24 de Outubro de 2023. 

Joseildo Alves Monteiro
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
EXTRATO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2023
O Pregoeiro do Município de São José do Bonfim, torna público o Resultado do Pregão Eletrô-

nico nº 00027/2023 para Locação de veículos para Transporte Escolar destinados a Secretaria de 
Educação do município de São José do Bonfim/PB. Licitante declarado vencedor e respectivo valor 
total da contratação: - JOSE LOPES DE LIMA, CPF Nº 733.589.404-20, VALOR: R$ 13.600,00;  
- METODOS ESTRATEGICOS DE TECNICAS DE ASSESSORAMENTO LTDA-ME, CNPJ Nº 
13.393.557/0001-81, VALOR: R$ 13.933,32. 

VALOR GLOAL: R$ 27.533,32
São José do Bonfim - PB, 24 de Outubro de 2023. 

Joseildo Alves Monteiro
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2023
A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas – PB, torna público a licitação sob 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de material permanente 
para as diversas Secretarias e Fundos municipais do Município de São José de Espinharas-
-PB. Data e horário do início da disputa: 09:30hs/mim do dia 09/11/2023. Fundamento legal: 
Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal 
de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. 
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 
às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Praça Bossuet Wanderley, 61 - Centro - São 
José de Espinharas - PB.

São José de Espinharas – PB, 24 de Outubro de 2023.
José Matheus Paulo Morais

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 30901/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta 
de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública (VERSÃO PLUS 100), 
para o município de São José de Espinharas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE   nº 
00009/2023. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 20.300 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2007 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3390.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 12 de Meses.  PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Espinharas-PB e: - NP TECNOLOGIA E 
GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95. VALOR TOTAL: R$ 8.520,00 (OITO 
MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS).

São José de Espinharas-PB, 24 de Outubro de 2023
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, para: Contratação de Empresa para fornecimento de Forma Parcelada de 
Equipamento e Material Permanente para atender as necessidades da UBSF Abel Francisco 
Bezerra, conforme Proposta Nº 11143891000123001 – Emenda Parlamentar nº. 39920007. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Novembro de 2023. Início da fase de 
lances: 09:01 horas do dia 07 de Novembro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3387–1066. E-mail: licitacao@lagoaderoca.pb.gov.br. Edital: www.lagoaderoca.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo ser solicitado 
também pelo e-mail indicado. 

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 19 de Outubro de 2023
ARLAN RAMOS LUCAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Orcine Fernandes, S/Nº - Centro - Sapé - PB, às 10:00 horas do dia 06 de Novembro de 
2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema 
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição parcelada de botijão 
de gás (GLP) , DE 13 KG, mediante requisição periódica, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 2.051/05; Decreto Municipal nº 2.721/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cplsape1@gmail.com. 
Edital: www.sape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Sapé - PB, 24 de Outubro de 2023
WELLYSON DO NASCIMENTO ARAUJO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ
AVISO DE RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2023
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil, para executar os serviços 

de Implantação de Pavimentação e Urbanização da Rua José Ferreira de Pontes, localizada 
na sede do Município de Serra da Raiz–PB. LICITANTES HABILITADOS: APN CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONCRENOR CONSTRUÇÕES DO NORDESTE LTDA; 
CONSTRUTORA PAIXÃO LTDA; POLYEFE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
EIRELI; TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP. LICITANTES INABILITADOS: 
ALLN CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA; BJC CONSTRUÇÕES EIRELI; CATÃO 
BONGIOVI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA APODI EIRELI; CONS-
TRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSIVA LTDA – ME; DK CONSTRUÇÕES EIRELI; DUARTE 
MARTINS CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; ECC – EMPREENDIMENTOS 
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA; FC CONSTRUTORA E EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA; FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO; GMF CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; GR CONSTRUTORA EIRELI; GS CONSTRUTORA LTDA; 
H & M CONSTRUÇÕES LTDA EPP; HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES; ICON 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; IF LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA; JGM ENGENHARIA E INCORPORAÇÃO LTDA; JMSV CONSTRUÇÕES 
EIRELI; JR MUNIZ ENGENHARIA EIRELI – ME; L A ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI; 
LÍDER CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA; LOTUS PRESTADORA DE SERVIÇOS 
EIRELI – ME; MACENA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; MS CONSTRUÇÕES E LIMPEZA LTDA; 
PACTO CONSTRUÇÕES EIRELI ME; RM CONSTRUÇÃO LTDA; ROQUE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI–EPP; SOBRAL CONSTRUTORA LTDA; SOLAR ENERGIA E CONSTRU-
ÇÕES LTDA; URANO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento 
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública 
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 03/11/2023, às 09:00 
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Rua Bento José da Costa, S/N - Centro - Serra da 
Raiz - PB, no horário das 07:00 as 11:00 horas e de 13:00 as 16:00 dos dias úteis. E-mail: 
cplserradaraiz@gmail.com.

Serra da Raiz - PB, 24 de Agosto de 2023.
IVANILDO BATISTA DA SILVA

Presidente da Comissão

26  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - QUARTA-FEIRA, 25 de outubro de 2023 Publicidades


